Fert ánimos ad bella sibi stimulatque furores.

At postquam classis variis convenit ab oris ,

Et sarni ripas pressit scelerata caterva

Pugnatura Deum , crucis hostis saeva, rebellis

Ecclesiae, fideique Dei contraria, ne quam, 110

Iudicio Domini digne pereunda sub undis ,

Intonat, et cunetos se se superare fatetur.

Clamât et adversus te, Ianua, voce frequenti,

Et spolium pro velle tuum partitur inani

Murmure. Nec quantum possit tua dextera bello 1 1 5

Cogita t, et falso metitur gaudia voto ;

Nec nocitura, sibi quae sine obstacula pensât.

Sic quaecumque putat, pro factis iudicat [hostis] ,

Sicque suo voto nil credit obesse superbus.

Interea caute circumspicit ac studiose 120

Archi suae pirata rati quodeumque necesse

Cogitat, et belli curas sub pectore volvit.

Quid sit opus classi, si remi, vela, rudentes

Defiçiunt, si remigiis stat quisque paratus

Deserviré suis, si temo volubilis aptus, ia5

Anchora si desit , si desit pupae inagister,

Malus et antemnae, si suflicientia victus

Armaque cum reliquis, quae sunt facientia bellis

Praevidet , insistit , cura vigili meditatur

Quantes et quales offensas inférât hosti. i3o

Ut videt immensas collecto robore vires

Aëra per liquidum, nec quicquam molis habientes

Aequora parala , nullo spumautia motu,

Non adversa [ sibi ] varii spiramina venti

Conspicit in cuneta verum stipendia classe, i35

Convocat exemplo primos simul et sapientes , 1

Consiliumque tenet, cunctorum vota requirens.

Alloquitur breviter tácito sermone vocatos :

O noti probitate viri , prudentia quorum

In multis experta patet, virtute probari,

Laudibus eximiis, generoso germine clari , lf

Mesane) Messanc

Pisam ) PisaBi

Vilrix) victrix

Sine ) sinl

Archi) Arce

Pupae) Puppe

Quantes ) Quanta*

Parala ) pacata ,

Exemplo ) exlemplo

Probari ) probati .

1
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Dicite quid vobis placet, atque videtur agendum,

Sive quid expédiât; vigili cum mente nótate

Quo vertamus iter. Quia Caesaris indita figura

145 Primo ponemus. Quia primas sentiet iras

Et feret insultas bellorum perfidus hostis,

" Proditor imperii; gens indurata, prophana,

Nescia gens fidei , gens adversata Coronae,

Gens mérito pocnis et vindice Marte premenda,

i5o Gens tumide bannoO, que subiacet imperiali.

Praevia cuneta patent , sors prospera , pontus et aër

Ultro pacatus sc prebent. Ergo quod obstat

Omine felici ne quod mandata sequamur t

Dixerat. At tandem variis variata locatis

1 55 Summa fuit voti. Valuit sentenlia compar,